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فعال سازی بمب حاشیه
 بلاتکلیفی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در حلقه 
مدیریتی و عدم انتخاب هیأت مدیره آنها از سوی 
مالکان جدید، چالش های جدی و بزرگی را برای 
این دو مجموعه به وجود آورده که مطمئناً تداوم 
این روند می تواند میزان دردسرهای این دو باشگاه 
را به شکل قابل توجهی افزایش دهد. هرچند در 
حال حاضر فرشید سمیعی و رضا درویش به عنوان 
نفر اول، امور مدیریتی و تصمیم گیری در خصوص 
مسائل مدیریتی را برعهده دارند اما بدون شک نبود 
هیأت مدیره در هر دو باشگاه چرخه تصمیم گیری و 
سیاستگذاری را با اشکالات جدی مواجه خواهد کرد 
که بی شک تأثیر این اتفاق در عملکرد دو تیم در 
آینده ای نه چندان دور نمود خواهد داشت. تا قبل 
از واگذاری دو باشگاه به بخش خصوصی دغدغه 
کارشناسان و صاحبنظران بلاتکلیفی در تصمیم گیری 
کلان درباره آینده هر دو باشگاه بود، اما به واسطه 
موانع قانونی و مشغله های مدیریت دستگاه ورزش 
بعضاً ترکیب مدیریتی دو تیم نصفه ونیمه فعالیت 
می کرد ولی در حال حاضر با واگذاری قطعی هر دو 
باشگاه دیگر نمی توان این موضوع را پذیرفت که 

دوباره در روی همان پاشنه قبل بچرخد.
نارضایتی هواداران استقلال و پرسپولیس در خصوص 
عدم  به  نسبت  مجموعه  دو  مالکان  بی تفاوتی 
تعیین تکلیف هسته مدیریتی و انتخاب اعضای هیأت 
مدیره این دو باشگاه نمی تواند دستاورد مثبتی به 
دنبال داشته باشد. مرور انتقادها و اعتراض ها در 
روزهای اخیر بیانگر این واقعیت است که انتخاب با 
تأخیر می تواند منجر به ایجاد حاشیه برای استقلال 
از طرفی در حالی که هر دو  و پرسپولیس شود، 
باشگاه گرفتار بحران  نقل و انتقالات هستند، وجود 
هیأت مدیره تأثیرگذار می تواند موفقیت مدیران و 
کادرفنی را تسریع کند تا آنها با پشتوانه و حمایت 
هیأت مدیره با اطمینان بیشتری در جهت تقویت 
فنی تیم با بازیکنان جدید پای میز مذاکره بنشینند.
اما تداوم بلاتکلیفی طاقت فرسای کنونی محصولی جز 
نا امیدی و دلخوری هواداران آبی و قرمز ندارد و این 
مسأله نه تنها برای مالکان دو باشگاه ایده آل نیست 
بلکه به نوعی فعال کردن بمب حاشیه روی سکوها 
در آغاز لیگ بیست و چهارم به شمار می رود. دوئل 
هواداران، کارشناسان و صاحبنظران با سیاست های 
کلان مالکان دو باشگاه نقش بازدارنده ای در دستیابی 
به اهداف کلان هر دو مجموعه خواهد داشت که از نظر 

منطقی با هیچ اصولی سازگار نیست.
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مرحله سوم رقابت های مقدماتی 
منطقه  ر  د  2 0 2 6 نی  جها جام 
مقر  در  گذشته  پنجشنبه  آسیا 
کنفدراسیون فوتبال آسیا قرعه کشی 
شد که براساس آن تیم ملی فوتبال 
کشورمان در گروه اول رقابت ها با 
تیم های قطر، امارات، ازبکستان، 
قرقیزستان و کره شمالی همگروه 
شد. بر همین اساس نیز تیم ملی 
کشورمان از 15 شهریورماه رقابت خود 
در این رویداد در مقابل قرقیزستان 
را آغاز کرده و تا خرداد ماه سال 
آینده رقابت خود در این مرحله 
برای صعود مستقیم به جام جهانی 
2026 را ادامه خواهد داد. تیم ملی 
ایران در این مرحله از رقابت ها 
درحالی کار خود را آغاز خواهد کرد 
که در مرحله دوم این مسابقات 
شاگردان قلعه نویی در دشوارترین 
دیدار خود در برابر ازبکستان چه در 

دیدار رفت در تاشکند و چه در دیدار 
برگشت در تهران هرگز به توفیقی 
دست پیدا نکرده و با دو تساوی در 
هر دو دیدار رفت و برگشت به کار 
خود در این رقابت ها پایان داد. 
این درحالی است که یک بار دیگر 
ازبک ها در مرحله سوم با ایران 
همگروه شده و حالا جدا از این 

کشور، امارات و قطر به عنوان دو 
قطب فوتبالی حاشیه خلیج فارس 
هم در این گروه قرار گرفته اند تا 
جذابیت ها و حساسیت های این 
گروه به مراتب افزایش پیدا کند. 
با همه این تفاسیر اما تیم ملی در 
دو بازی رفت و برگشت درحالی در 
برابر ازبکستان قرار گرفت که در 

هر دو دیدار بازیکنان کلیدی خود 
را به همراه نداشت. در بازی رفت 
جهانبخش کاپیتان تیم ملی و در 
بازی برگشت هم بازیکنانی مانند 
محبی، عزت اللهی و قلی زاده 3 مهره 
کلیدی دیگر امیر قلعه نویی این تیم 
را همراهی نکردند تا از خوش شانسی 
ازبک ها در هر دو مسابقه تیم ملی 

با ترکیبی ناقص به مصاف حریف 
آسیای میانه خود رفته باشد. با این 
حال و در آستانه رقابت های مرحله 
سوم این ابهام ایجاد شده است 
که در این مرحله باز هم قرار است 
اتفاقات مرحله دوم تکرار شده و 
بعضاً لژیونرهای کشورمان این بار به 
خاطر تقارن با آماده سازی و همراهی 
تیم های باشگاهی خود در پیش فصل 
باز هم همراهی با تیم ملی را از دست 
خواهند داد یا اینکه این بار قلعه نویی 
با دستی پر و با حضور تمامی یارانش 
قدرتمندتر از هر زمانی تیم ملی را 
برای حضور در فیفادی شهریور در 
برابر قرقیزستان و امارات ارنج و کوچ 

خواهد کرد؟ 
در این زمینه به نظر می رسد با توجه 
به آغاز بسیاری از لیگ های کشورهای 
اروپایی از اواخر مردادماه، موضوع 
آماده سازی در ایام پیش فصل به 
نوعی منتفی بوده و از آنجایی که 
از فیفادی بعدی، در بیشتر قاره ها 
رقابت های مقدماتی جام جهانی 
آغاز می شود، بر همین اساس نیز 
تمامی لژیونرهای لیست قلعه نویی 
موظف هستند تا با سفر به تهران 

خود را در اردوی تیم ملی به کادرفنی 
معرفی کنند. از سوی دیگر در اردوی 
اخیر بازیکنانی مانند علی قلی زاده، 
سعید عزت اللهی و محمد محبی 
به خاطر مصدومیت از همراهی تیم 
ملی بازماندند، این درحالی است که 
هر 3 بازیکن تا اردوی بعدی که در 
میانه شهریور برگزار می شود، دوران 
مصدومیت خود را به طور کامل سپری 
کرده و در صورت صلاحدید قلعه نویی، 
آمادگی همراهی تیم ملی فوتبال 
ایران در میدان را خواهند داشت. با 
همه این احوالات تنها ابهام موجود 
به ماجرای احمد نوراللهی مربوط 
می شود که در این خصوص هم باید 
تا اردوی بعدی تیم ملی صبر کرد تا 
مشخص شود که سرمربی تیم ملی 
سرانجام یکی از بهترین لژیونرهای 
فصل اخیر فوتبال ایران را مورد عفو 
و بخشش قرار داده یا اینکه در غیاب 
احمد نور، او بازهم تیمش را روانه 
میدان خواهد کرد؟ قطعاً نوراللهی 
می تواند با یک عذرخواهی ساده 
مسیر را برای بازگشت خود به تیم 
ملی مهیا کند و شانس حضور در جام 

جهانی را به دست آورد.

گزارش روز

 افقی:
 1 - کنایه از خطری که هر لحظه ممکن 

است فرا رسد - حبس و توقیف
2 - علاوه، بیش - کفش روسی - حوض

3 - خوش پوش - از علائم نگارشی - یکی از ایالات 
»هند«

4 - پدر فلسفه - بزرگ قبیله - به هرگونه پرنده ای گفته 
می شود - فاش کردن

5 - مخفف گاه - سستی - درجات
6 - شیوا و روان - شش ضلعی - بازیکن هم تیمی

7 - چین و چروک - نوازش - فیلمی از کاظم سیاحی
8 - جانشین - کشتزار - نام بتی

9 - افراطی - شخصیتی در شاهنامه - ضمیر عربی
10 - یله - برگه ورودی - کارها

11 - رایج شدن - بندپایی سمی - اضطراب
12 - جست و خیز - میوه تلفنی - نشان مفعول - نصف 

صورت
13 - تیغ موکت برُی - کار عادی و همیشگی - صدای 

بلند
14 - نام گلی - خبرگزاری »ایتالیا« - جنگ با معاویه

15 - فروغ و نور - سختی کشیده

 عمودی:
1 - آشکار کردن حیله ها - متصدی تراشیدن آهن و پولاد

2 - خشکی میان آب - سوراخ و روزنه - وردست شاطر 
نانوایی

3 - فانتزی - سرباز روسی - اسم مصدر از تنیدن
4 - خودم! - کودک - اجاق کیک پزی - دنیا و آخرت

5 - کفش سربازی - مایه عذاب - پسوند ساینده
6 - شهر خروس جنگی - جمع رسم - پربازدیدترین 

موزه جهان
7 - خویشی - میوه ای پاییزی - کلام تأسف

8 - کانی صبور! - از اشکال هندسی - شهر استان 
همدان

9 - خانه شاعر - دارای استعداد - عروس شهرهای ایران
10 - سنگ زینتی گرانقیمت - زادگاه خواجه عبدالله 

غ انصاری - عضو مر
11 - بمعنی زایش - استوار، پابرجا - موضوع و متن

12 - پیراستن پوست حیوانات - حرف همراهی عرب - 
سرپرست - اولین 3 رقمی

13 - الفت - بی خطر و آرام - متضاد »مثبت«
14 - مقابل »جنوب« - نامی برای پسران - شک

15 - کارتون معروف - یگانی در آرایش های نظامی

 افقی:
 1 - فیلم حمید زرگرنژاد - ماش

2 - مرتاض هندی - نان پز - دیدن
3 - تزویر - پر سوز و گداز - ضد »صعود«

4 - پسر تیمور لنگ - صدای مگس - اجداد - رایحه
5 - شهر خرمالو - از فیلسوفان عصر روشنگری - فولاد 

و آهن جوهردار
6 - ملک سهم بندی نشده - ضد »افزایش« - تأیید فرنگی

7 - همان یورش - ناحیه تحت فرمان - سرزمین 
افراسیاب

8 - اتحادیه دوومیدانی - پارچه یک دست لباس - آهک 
زنده

9 - وسیله کمک در راه رفتن کودکان - در هم فشرده 
- موی سر

10 - از میادین اصلی تهران - صفحات داخلی روزنامه 
- ماه سریانی

11 - خوشگذران - مغازه - نیم تنه مردانه
12 - اسم ترکی - خطا - همانند - وزنه ورزشی

13 - خوش قد و قامت - هاورکرافت - چیز
14 - گیاهی برای دام - کبوتر اهلی - مخلص

15 - اصطلاحی در آمار - شهر »کانادا«

 عمودی:
1 - گونه ای پارچه نخی سبک - شهری در استان 

»سانتافه« آرژانتین
2 - نویسندهٔ معاصر چینی - تست هوش معروف - بزن بزن!

3 - واقف - شرکت کردن - لوس

4 - 12 کیلوگرم - راه - سنبل الطیب - تیم ایرانی
5 - اثر »اسپینوزا« - پوشاک سر - بله شیرازی

6 - زمینی وسیع - پیوستگی - پیشوا و مقتداء
7 - صیقل  زدن  تصویر با قلم - ماده معدنی طب سنتی 

- از عشاق افسانه ای
8 - ژانری برای سریال - شهری در »پاکستان« - بدهی به 

صورت اقساطی
9 - بارنده پنبه ای - خارپشت - ناسزا

10 - شهر انار - نیست شدن - با دریا جیحون شود!
11 - اثر »ساموئل بکت« - سرای جاوید نیکوکاران - غوغا

12 - دروازه ارگ را در این شهر می بینید - نوعی گیاه - 
ضمیر عربی - ضمیر متصل

13 - پسوند تاختن - مددکار - فوج
14 - بلوا - ادویه ای در آشپزی هندی - صمغ گَوَن

15 - جشن سنتی فرنگی ها - میانکَ
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8 6 5 3 4 7 1 2 9
9 3 7 1 2 6 8 4 5
1 4 2 9 5 8 3 6 7
5 2 9 6 7 3 4 1 8
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7 1 8 4 6 5 9 3 2
2 5 4 8 3 9 6 7 1
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

سینا حسینی
روزنامه نگار

شهاب رستگار
خبر نگار

سهرابیان نزدیک ترین مدافع به لیست تیم ملی
 در حالی که تصور می شد باشگاه استقلال در نقل و انتقالات 
پیش فصل ابتدا تکلیف قرارداد بازیکنانی همچون حسینی، 
چشمی یا جلالی را مشخص کند اما در اقدامی غیر قابل 
پیش بینی ابتدا قرارداد آرمین سهرابیان را تمدید کرد. 
اینکه چرا باشگاه استقلال برخلاف پیش بینی ها ابتدا سراغ 
سهرابیان رفت و قرارداد او را تعیین تکلیف کرد، به دو موضوع 
مربوط است. اولاً که سهرابیان از دو تیم لیگ برتری پیشنهاد 
دریافت کرده بود و این موضوع به گوش مدیران باشگاه 
استقلال هم رسید و آنها در جریان پیشنهادهای رسیده 
قرار گرفتند و به همین دلیل تصمیم گرفتند در تمدید 
قرارداد این بازیکن سرعت بیشتری به خرج دهند. مسأله 
دیگری که باعث شد مسئولان باشگاه استقلال در تمدید 

قرارداد سهرابیان عجله کنند به موضوع احتمال ملی پوش 
شدن بازیکن استقلال مربوط است. ظاهراً مربیان تیم 
ملی روی این بازیکن نظر مثبت دارند و قرار شده سهرابیان 
در اردوهای آتی تیم ملی حضور داشته باشند. هر چند که 
تا لیست اعلام نشود با قطعیت نمی توان درباره حضور 
سهرابیان در فهرست نهایی تیم ملی حرفی به میان آورد 
اما این طور که پیدا است ضعف در ساختار تیم ملی سبب 
شده امیر قلعه نویی نیم نگاهی به سهرابیان داشته باشد 
و در این میان باشگاه استقلال نیز ترجیح می دهد چنین 
بازیکنی را که در سطح ملی است به سادگی از دست ندهد و 
به همین دلیل هم قرارداد با این بازیکن با سرعت بیشتری 

شد. تمدید 

 در سال های اخیر برخی بازیکنان از استقلال به تیم های خارجی 
رفته اند که اگر همین حالا بخواهند دوباره در ترکیب این تیم 
بازی کنند، مربیان با روی گشاده از آنها استقبال خواهند کرد. 
برای مثال اگر صیادمنش حال و هوای بازگشت به سرش بزند 
نکونام چشم بسته او را خواهد پذیرفت. مجید حسینی نیز همین 
وضعیت را دارد. مهدی قایدی هم اگر منعی برای بازگشت نداشته 
باشد، در دسته همین بازیکنان است. اما برخی بازیکنان هستند 
که با وجود رفتن به تیم های خارجی درخششی نداشته اند و 
اکنون نه تنها از استقلال بلکه از دیگر تیم ها نیز پیشنهاد آنچنانی 
ندارند. بدون شک باید به نام سعید مهری اشاره کرد که مشخصاً 
به دلیل حمایت های ساپینتو، سرمربی سابق تیم آپولون سر از 
این تیم درآورد. مهری فصل پیش به عنوان بازیکن معتمد ریکاردو 

ساپینتو به لیگ برتر قبرس رفت، اما تنها در دو مسابقه از ابتدا به 
میدان رفت و مجموع دقایق بازی اش برای این تیم در 10 مسابقه 
تنها به 325 دقیقه می رسد. حالا که سرمربی پرتغالی تیم را ترک 
کرده و مهری بزرگترین حامی اش را هم از دست داده، با وجود 
داشتن قرارداد اما وضعیت برایش دشوارتر هم خواهد شد.  با 
توجه به شرایطی که مهری در آپولون داشته و همچنان قرارداد 
دارد، شایعاتی پیرامون احتمال درخواست استقلال از باشگاه 
قبرسی برای بازگرداندن این بازیکن به چشم می خورد، اما 
باشگاه استقلال هیچ درخواستی برای جذب این بازیکن نداشته 
و علاقه ای ندارد دوباره مهری را به خدمت بگیرد. در واقع مهری 
بازیکن مورد علاقه جواد نکونام نیست و سرمربی استقلال روی 

دیگر گزینه ها فکر می کند.

سعید مهری در لیست نکونام نیست

یکشنبه  10 تیر  1403  شماره 8498


